第 43 回通常総会及び付設講演会のお知らせ

第 43 回通常総会及び付設講演会を、下記のとおり、開催いたします。なお、当日は総会に先立ち、第

70 回理事会＊及び第 40 回評議員会＊＊を行ないます。

＜日時＞平成 27 年５月 19 日（火）８階中ホール 15:00～17:00

＜場所＞大阪科学技術センター（大阪市西区靭本町 1-8-4）地図参照   ＜参加費＞無料
＜参加方法＞総会は、会員のみ出席できます。付設講演会は、会員、非会員を問わず参加できます。

参加される方は、必ず申込書にご記入の上 FAX（06-6538-2169）にてお送りください。

   なお、正会員で、総会に欠席される方は、挟み込みの委任状はがき（４月号）をお送りください。

（運営：企画委員会 坂上 吉一・河原 秀久・熊谷 善敏・谷口 暢

内藤 茂三・中野 みよ・前田 拓也・松村 吉信）

＊ 第 70 回理事会（12:00～13:50）平成 25,26 年度理事及び監事出席

＊＊第 40 回評議員会（14:00～14:50）平成 25,26 年度理事、監事、評議員および顧問出席

○第 43 回通常総会（15:00～15:40）

司会：坂口   進（丸石製薬（株）） 議長：松岡 英明（東京農工大学）

議題 （1）平成 26 年度事業報告  （2）平成 26 年度決算報告 （3）平成 26 年度監査報告

（4）名誉会員推薦の件    （5）表彰の件        （6）平成 27 年度事業計画案

（7）平成 27 年度予算案    （8）年次大会に関する件 （9）平成 27,28 年度役員等

選出の件 （10）その他

○付設講演会（予定）

座長 熊谷 善敏（P&G ジャパン（株））

１．不凍タンパク質を添加した加工食品について（15:40～16：00）

河原 秀久（関西大学）

座長 中野 みよ（（公財）東洋食品研究所））

２．細菌芽胞の最近の話題（仮題）（16:00～16:30）

                                  渡部一仁（摂南大学名誉教授）

3．微生物の簡易同定法（16:30～17:00）

松村 吉信（関西大学）

＊名誉会員 小幡 斉（関西大学名誉教授）、菅原 庸（三重大学名誉教授）

＊表彰

１．平成 26 年度論文賞

1）受賞者：阿瀬智暢（ダイセン･メンブレン･システムズ(株)）ほか

受賞論文：人工透析用水造水の補完技術として用いられている電気再生式脱塩(EDI)法の殺菌･

エンドトキシン不活化メカニズムと水解離現象の関係に関する研究

日本防菌防黴学会誌、41（12）647～657（2013）

2）受賞者:シャロン・Ｎ・ヌナル（鹿児島大学大学院連合農学研究科）ほか

受賞論文：ヤシ殻ならびに籾穀粉末に固定した微生物群による石油汚染海水の微生物修復

Bioremediation of heavily oil-polluted seawater by a bacterial

consortium immobilized in cocopeat and rice hull powder

         Biocontrol Science, 19（1）11～22（2014）